Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» июня   2021 года                                                                            № 40

	О проведении  аукциона по продаже права на заключение
договора аренды земельного участка с видом разрешенного
 использования  «сельскохозяйственное использование»

В соответствии со  статьями 7, 11, пунктом 1 статьи 39.3, пунктами 1,2 статьи 39.6, пунктом 8 статьи 39.8, пунктом 12 статьи 39.11, статьями 39.12, 78 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", руководствуясь статьями 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка,  из земель сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, Бузыкановское муниципальное образование, с кадастровым номером земельного участка 38:14:000000:2680, площадью 4917000 +/- 19403 кв.м., с видом разрешенного использования  «сельскохозяйственное использование».
2. Администрации Бузыкановского муниципального образования (Кулакову П.М.):
1) организовать торги в форме открытого аукциона по продаже права на заключение договора  аренды земельного участка;
2) определить начальную цену предмета аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка на основании постановления администрации Бузыкановского муниципального образования от 01 июня 2021 года № 39   «Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» в размере 1,5% кадастровой стоимости земельного участка или 233803 рубля 35 копеек.;
3) установить шаг аукциона в размере 3% от начальной цены предмета аукциона;
4) установить задаток в размере 20% от начальной цены предмета аукциона;
5) подготовить и разместить извещение о проведении аукциона на:
 -официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru;
-официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования http://бузыканово-мо.рф/;
 - опубликовать извещение о проведении аукциона в  бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести»;
           6) по результатам аукциона заключить договор аренды земельного участка.

Глава Бузыкановского
муниципального образования                                                                            П.М.Кулаков